
２０２０年６月１０日 
市町村陸上競技協会会長 各位 
 

（一財）新潟陸上競技協会 
審判部長  星野 利朗 

 
 

２０２０年度陸上競技特例県中央審判講習会開催について（ご案内） 
 
 

 コロナ渦の中、早や初夏を迎えました。各位におかれましてはＣＯＶＩＤ－１９

に不安を抱きながらも、清栄のことと拝察申し上げます。 
 今年度の日本選手権が新潟開催と報じられ、大きな戸惑いを募らせたところです

が、『緊急事態宣言解除』を受け、自粛ムードも「新たな日常」を築きつつ徐々に

平常な生活行動が展開できそうになって参りました。 
 今年度の表記審判講習会は、下記のとおり上越・中越・下越の３地区に分散して

開催することとしました。 
つきましては、各地区の詳細な開催要項は別途主催団体より関係陸協へ送付され

ますが、新たな「修改正規則等」の研修・研鑚に励まれ、より公平・公正な競技会

の運営や審判活動に取り組んで頂ければと思います。各陸協の競技会運営責任者、

新たに資格取得を目指す方の参加を期待します。 
尚、上記の審判講習会はＣＯＶＩＤ－１９の動向で会場の利用ができなくなった

り、参加地域制限等で予定通り開催できないこともあることをご承知おきください。 
 
                記 

 
  
【 特例県中央審判講習会開催地 】 

  １ 上越地区  上 越 市：７月１８日（土） 
  ２ 中越地区  小千谷市：７月１１日（土） 
  ３ 下越地区  新 潟 市：８月 ９日（日） 
 




